

Ministerio de Relaciones Exteriores

Resolución No 92.-

POR LA CUAL SE DESIGNA AL SEGUNDO SECRETARIO MOISÉS DANIEL QUINTANA CENTURIÓN COMO JEFE DEL DEPARTAMENTO DE LA ORGANIZACIÓN DE ESTADOS AMERICANOS DE LA DIRECCIÓN DE FOROS REGIONALES DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Asunción,9 de febrero de 2022

VISTO:

El Memorándum VMRE/DGPM/DFR/N° 246/2021 del 16 de diciembre de 2021, que cuenta con el parecer favorable del Viceministro de Relaciones Exteriores, por medio del cual la Directora General de Política Multilateral eleva a consideración la designación del Segundo Secretario Moisés Daniel Quintana Centurión como Jefe del Departamento de la Organización de Estados Americanos de la Dirección de Foros Regionales, dependiente de la Dirección de General de Política Multilateral del Ministerio de Relaciones Exteriores; y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 8° de la Ley N° 1635/2000 establece que el Ministro de Relaciones Exteriores es la autoridad superior jerárquica y administrativa del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Que, por Memorándum VMRE/DGPM/DFR/N° 246/2021 del 16 de diciembre de 2021, la Directora General de Política Multilateral hace referencia a la Resolución N° 304 del 31 de mayo de 2021 "Por la cual se modifica la denominación de departamentos, divisiones y jefaturas dependientes de la Dirección General de Política Multilateral" y solicita la designación del Segundo Secretario Moisés Daniel Quintana Centurión como Jefe del Departamento de la Organización de Estados Americanos de la Dirección de Foros Regionales, dependiente de la Dirección General de Política Multilateral del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Que una buena distribución de los funcionarios que prestan servicios en las diversas dependencias del Ministerio de Relaciones Exteriores favorecerá al mejor cumplimiento de los fines propuestos.

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones legales,

EL MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES

RESUELVE:

Art. 1º Designar al Segundo Secretario Moisés Daniel Quintana Centurión como como Jefe del Departamento de la Organización de Estados Americanos de la Dirección de Foros Regionales, dependiente de la Dirección General de Política Multilateral del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Art. 2° Comunicar a quienes corresponda y archivar.

Euclides Acevedo Ministro

No